Ia merasa sedih karena
ditinggalkan gurunya, akibatnya Ibnu Khaldun tidak dapat melanjutkan pelajarannya.

Ibnu Khaldun tetap memangku jabatan sekretaris sampai ia hijrah ke Kota Fez,
Maroko pada tahun 755 H/1354 M. Ibnu Khaldun juga dikenal sebagai bapak Ekonomi
Muslim karena pemikirannya tentang teori ekonomi yang logis dan realistis jauh
sebelum dikemukakanya Adam Smith (1723-1790) dan David Ricardo (1772-1823)
mengemukakan teori-teori ekonominya, bahkan ketika memasuki usia remaja tulisannya
sudah menyebar, pemikitran Ibnu Khaldun tersebut lahir karena studinya yang sangat
dalam, pengamatan terhadap berbagai masyarakat yang dikenalnya dengan ilmu dan
pengetahuan yang luas8. Sampai pada tahun 749H/1348 M kedua orang tua Ibnu
Khaldun meninggal dunia akibat wabah pes yang melanda Afrika Utara dengan
meninggalkan lima orang anak termasuk Abd Al-Rahman Ibnu Khaldun yang pada
waktu itu berusia 18 tahun sehingga Ibnu Khaldun kehilangan kedua orangtuanya dan
beberapa orang gurunya, ia tidak dapat melanjutkan studinya dan akhirnya hijrah ke
Magrib9.